АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Калининский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           01.03.2019   №     25-п
пос.Калинин

	«Об  утверждении отчета о реализации муниципальной
программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2030 годы»»

Руководствуясь Постановлением администрации Калининского сельсовета от 17.05.2017 г. №63-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:
   	1. Утвердить отчет за 2018 год об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2030 годы»» согласно приложению 1.
	2. Утвердить сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы согласно приложению 2.
	3. Признать эффективность реализации программы средней.
4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования.

Глава администрации                                          			Ю.Н.Малашин

Разослано: Прокуратуре района, администрации  района

                                                                                                                     Приложение №1
к постановлению администрации
Калининского сельсовета
от  01.03.2019   №     25-п
ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2018  год
	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Главный
Распорядитель
бюджетных
средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено по муниципальной программе на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  муниципального образования  Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2030 годы»
	всего, в том числе:
	018
	0409
	09 0 00 000 00
	569 200,00
	554 870,14

	Основное мероприятие
	Текущее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	0409
	09 0 01 000 00
	172 780,00
	172 780,00

	Основное мероприятие
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения в сельском поселении

	0409
	09 0 02 000 00
	374 420,00
	360 090,14

	Основное мероприятие

	Оформление муниципальных дорог общего пользования местного значения в муниципальную собственность муниципальных служащих

	0409
	09 0 04 000 00
	22 000,00
	22 000,00

  Приложение №2
к постановлению администрации
Калининского сельсовета
от  01.03.2019   №     25-п
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2030

	Основное мероприятие «Текущее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Индикатор 1
	Доля муниципальных  автомобильных  дорог общего пользования, в отношении которых проводились мероприятия по обслуживанию и содержанию дорог
	%
	90
	90
	95

	Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения в сельском поселении»

	Индикатор 2
	Снижение количества  дорожно-транспортных  происшествий на территории сельского поселения в год
	Ед.
	0
	0
	0

	Основное мероприятие «Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети в границах поселении»

	Индикатор 3
	 Протяженность  отремонтированных автомобильных  дорог  общего  пользования  местного значения
	км.
	0
	0
	0

	Индикатор 4
	Количество  отремонтированных  искусственных сооружений
	ед.
	1
	0
	0

	Основное мероприятие «Оформление муниципальных дорог общего  пользования  местного  значения»

	Индикатор 5
	Доля автомобильных дорог поставленных на кадастровый учет и оформленных в муниципальную собственность
	%
	0
	0
	15